
 
 

UCHWAŁA NR LV/756/2023 
RADY MIASTA ZAMOŚĆ 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Zamość" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn.zm.), po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zamościu, Rada Miasta Zamość uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Zamość” w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXIII/368/2020 Rady Miasta Zamość z dnia 31 sierpnia 2020 r. w sprawie 
„Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Zamość”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zamość. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Zamość 

 
 

Piotr Błażewicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 7 lutego 2023 r.

Poz. 908



Załącznik do uchwały Nr LV/756/2023 

Rady Miasta Zamość 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

Rozdział 1. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 1. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania czystości i porządku na terenie 
nieruchomości poprzez prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

2. Na terenie miasta Zamość obowiązuje selektywna zbiórka następujących frakcji odpadów komunalnych: 

1) papier, 

2) metale, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) szkło, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) bioodpady, 

7) przeterminowane leki i chemikalia, 

8) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

10) zużyte baterie i akumulatory, 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

12) zużyte opony, 

13) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

14) popiół z palenisk domowych, 

15) odpady tekstyliów i odzieży, 

16) odpady niebezpieczne. 

3. Zasady prowadzenia segregacji  odpadów komunalnych: 

1) do pojemników i worków na papier  nie wrzuca się: 

a) opakowań wielomateriałowych tj. kartonów po mleku i napojach, 

b) zabrudzonego i tłustego papieru, 

c) papieru z folią, 

d) pieluch jednorazowych, podpasek i innych artykułów higienicznych, 

e) tapet, 

f) kalki technicznej, 

g) papieru lakierowanego i powleczonego folią, 

h) papieru opakowaniowego z materiałów budowlanych, 

i) ręczników papierowych. 

2) do pojemników i worków na szkło  nie wrzuca się: 

a) szkła stołowego  (ceramiki, porcelany, naczynia typu arco, talerze, doniczki), 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 908



b) szklanych opakowań farmaceutycznych i chemicznych z pozostałościami zawartości, 

c) szkła budowlanego (szyby okienne, szkło zbrojone), 

d) szyb i lusterek samochodowych, 

e) żarówek, reflektorów, świetlówek, 

f) szkła żaroodpornego, 

g) zniczy, 

h) termometrów, 

i) monitorów i lamp telewizyjnych, 

j) szkła okularowego, 

k) luster. 

3) do pojemników i worków na tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, metale 
nie wrzuca się: 

a) opakowań  z zawartością, 

b) mokrych folii, 

c) opakowań  po lekach, 

d) opakowań po olejach i smarach, 

e) puszek  po farbach, lakierach, płynach chłodniczych, 

f) opakowań po środkach ochrony roślin, 

g) styropianu, 

h) plastikowych zabawek i część samochodowych, 

i) stretchu (folii rozciągliwej). 

4) do pojemników i worków  na popiół nie wrzuca się gorącego popiołu. 

5) do pojemników i worków na bioodpady nie wrzuca się: 

a) mięsa i kości, 

b) tłuszczy, nabiału i oleju jadalnego, 

c) odchodów zwierząt, 

d) trocin zanieczyszczonych odchodami  zwierzęcymi, piasku i sorbentu dla kotów, 

e) niedopałków z papierosów, 

f) popiołu z palenisk domowych, 

g) przeterminowanych leków, 

h) drewna poremontowego, 

i) płyt wiórowych i pilśniowych MDF, 

j) pieluch jednorazowych, podpasek i innych artykułów higienicznych, 

k) innych odpadów komunalnych (w tym niebezpiecznych). 

§ 2. Uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do  użytku 
publicznego następuje poprzez  formowanie pryzm  na nieruchomości od strony jezdni lub na pasie zieleni 
przyulicznej, w sposób  niezakłócający ruchu pieszego i pojazdów, z zachowaniem możliwości odpływu wody 
do kanalizacji deszczowej oraz  umożliwiający ich uprzątnięcie przez zarządcę drogi. 

§ 3. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami dozwolone jest wyłącznie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 908



1) na terenach służących do użytku publicznego, tylko w miejscach do tego przygotowanych i specjalnie 
oznaczonych, 

2) na terenie nieruchomości nie służącej do użytku publicznego, tylko pod warunkiem, że wykonywane jest to 
na utwardzonej ich części przy pomocy środków ulegających biodegradacji, a powstające ścieki 
odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w szczelnych zbiornikach bezodpływowych, 
w szczególności ścieki takie nie mogą być odprowadzane bezpośrednio do wód lub do ziemi. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych na terenie nieruchomości, wykonywana poza warsztatami 
samochodowymi przez właściciela nieruchomości lub za jego zgodą, dozwolona jest wyłącznie tylko wtedy, 
gdy nie jest ona uciążliwa dla sąsiednich nieruchomości, a powstające odpady są gromadzone w sposób 
umożliwiający ich usunięcie zgodnie z przepisami prawa, obowiązującymi w tym zakresie. 

Rozdział 2. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 
na drogach publicznych, warunki rozmieszczenia tych pojemników i worków oraz utrzymania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są dostosować ilość i  pojemność pojemników do ilości 
osób zamieszkujących i przebywających na terenie nieruchomości  oraz do ilości i rodzaju wytworzonych 
odpadów komunalnych. 

2. Ustala się następujące rodzaje  pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych: 

1) pojemniki na odpady komunalne zmieszane o pojemności: 80 l, 120 l, 240 l, 1100 l, 7000 l, 10000 l, 

2) pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych oznaczone odpowiednimi kolorami i napisami, 
w zależności od rodzaju odpadu o pojemności  od 110 l do 3500 l, w tym: 

a) niebieski – na papier, 

b) żółty – na tworzywa sztuczne,  odpady opakowaniowe wielomateriałowe, metale, 

c) zielony – na szkło kolorowe, 

d) biały – na szkło białe, 

e) czerwony – na zużyte baterie, 

f) pojemnik typu  słup ogłoszeniowy – na szkło, 

g) pojemnik typu  foka – na przeterminowane leki, 

h) pojemnik srebrny ( metalowy) – na popiół z palenisk domowych, 

i) pojemnik brązowy – na bioodpady. 

3) pojemniki typu słup ogłoszeniowy do selektywnej zbiórki szkła białego i kolorowego o pojemności 1800 l, 

4) kontenery  na odpady budowlane i rozbiórkowe o pojemności od 5000 l do 7000 l, 

5) pojemniki typu foka do selektywnej zbiórki przeterminowanych leków o pojemności  50 l, 

6) pojemniki do selektywnej zbiórki zużytych baterii o pojemności  od 30 l do 50 l, 

7) pojemniki do selektywnej zbiórki zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego małogabarytowego 
o pojemności 700 l, 

8) worki foliowe na odpady komunalne selektywnie zebrane oznaczone odpowiednimi kolorami i napisami, 
w zależności od rodzaju odpadu o pojemności  od 60 l do 240 l, w tym: 

a) niebieski – na papier, 

b) żółty – na tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, metale, 

c) zielony – na szkło, 

d) szary – na popiół z palenisk domowych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 908



e) brązowy – na  bioodpady, 

9) kosze uliczne na odpady komunalne zmieszane o pojemności  od 30 l do 60 l, 

10) pojemniki na odpady komunalne o pojemności 1100 l tworzące system indywidualnej segregacji odpadów 
komunalnych na terenie zabudowy wielorodzinnej. 

3. Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie: 

1) nieruchomości zamieszkałej w zabudowie jednorodzinnej, jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

a) 1 osoba - 80 l, 

b) od 2 do 3 osób - 120 l, 

c) od 4 do 5 osób -  240 l, 

d) 6 osób i więcej -  240 l lub 240 l i 120 l. 

2) nieruchomości zamieszkałej w zabudowie wielorodzinnej, jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

a) nie mniej niż 10 osób i nie więcej niż 20 osób - 1100 l, 

b) nie mniej niż 21 osób i nie więcej niż 30 osób - 1100 l i 240 l, 

c) nie mniej niż 31 i nie więcej niż 40 osób -  1100 l i 2 x 240 l, 

d) nie mniej niż 41 osób i nie więcej niż 50 osób - 2 x 1100 l, 

e) powyżej 50 osób - 3 lub więcej x 1100 l, 7000 l lub 10000 l 

3) nieruchomości przeznaczonych  do użytku publicznego  oraz na drogach publicznych: 30 l. 

4. Ustala  się  minimalną pojemność pojemników i worków  na nieruchomościach niezamieszkałych: 

1) dla lokali handlowych o powierzchni użytkowej do 500 m², dla lokali gastronomicznych– co najmniej 
jeden pojemnik o pojemności  120 l na odpady niesegregowane, co najmniej jeden pojemnik lub worek 
o pojemności 120 l na tworzywa sztuczne i metale, co najmniej jeden pojemnik lub worek  o pojemności 
80 l na papier, co najmniej jeden pojemnik lub worek                     o pojemności 80 l na szkło i co najmniej 
jeden pojemnik lub worek o pojemności 120 l na bioodpady; 

2) dla lokali handlowych o powierzchni użytkowej powyżej 500 m², dla szkół, żłobków i przedszkoli, hoteli, 
pensjonatów  – co najmniej jeden pojemnik   o pojemności  240 l na odpady niesegregowane, co najmniej 
jeden pojemnik lub worek o pojemności  120 l na tworzywa sztuczne i metale, co najmniej jeden pojemnik 
lub worek o pojemności  80 l na papier, co najmniej jeden pojemnik lub worek o pojemności  80 l na szkło    
i co najmniej jeden pojemnik lub worek o pojemności  120 l na bioodpady; 

3) dla ogrodów działkowych - co najmniej jeden pojemnik o pojemności 1100 l na odpady niesegregowane, 
co najmniej jeden pojemnik lub worek o pojemności 120 l na tworzywa sztuczne i metale, co najmniej 
jeden pojemnik lub worek o pojemności 80 l na papier, co najmniej jeden pojemnik lub worek 
o pojemności  80 l na szkło i co najmniej jeden pojemnik lub worek  o pojemności  120 l na bioodpady; 

4) dla aptek, lokali pocztowych, placówek służby zdrowia (przychodnie), gabinetów kosmetycznych, 
fryzjerskich stomatologicznych, powierzchni biurowych oraz pozostałych nieruchomości niezamieszkałych 
– co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l na odpady niesegregowane, co najmniej jeden pojemnik 
lub worek o pojemności 120 l na tworzywa sztuczne i metale, co najmniej jeden pojemnik lub worek 
o pojemności 80 l na papier, co najmniej jeden pojemnik lub worek o pojemności 80 l na szkło i co 
najmniej jeden pojemnik lub worek  o pojemności 120 l na bioodpady. 

5. Ustala się, że utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia 
odpadów polega na dbaniu o czystość i porządek na terenie, na którym zostały ustawione pojemniki oraz 
w altanach śmietnikowych poprzez regularne zamiatanie, w miarę potrzeby mycie  miejsc gromadzenia 
odpadów oraz uprzątanie odpadów pozostawionych wokół pojemników. 

6. Ustala się, że utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie porządkowym polega na zapewnieniu 
odpowiedniej wielkości pojemników, aby nie dopuszczać do ich przepełniania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 908



7. Ustala się, że utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie technicznym polega na dokonywaniu 
okresowych przeglądów i konserwacji oraz wymiany w przypadku ich uszkodzenia lub zniszczenia 
uniemożliwiającego dalsze użytkowanie. 

8. Ustala się, że utrzymanie  pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym polega na sukcesywnym 
myciu pojemników z częstotliwością zapewniającą utrzymanie jego czystości. 

9. Ustala się, że kosze uliczne powinny być ustawione w miejscach niepowodujących zagrożenie dla ruchu 
pojazdów i pieszych, umożliwiających ich opróżnienie poprzez zapewnienie możliwości dojazdu pojazdów 
przeznaczonych do odbioru odpadów komunalnych. 

10. Ustala się, że pojemniki i worki z odpadami komunalnymi powinny zostać wystawione w dniu ich 
odbioru, w miejscu dostępnym dla podmiotu odbierającego odpady komunalne, w taki sposób aby 
nie utrudniały ruchu pieszego i kołowego oraz nie stwarzały uciążliwości dla właścicieli sąsiednich 
nieruchomości. 

Rozdział 3. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 5. 1. Częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenu nieruchomości zamieszkałych: 

1) w zabudowie jednorodzinnej : 

a) odpady zmieszane: od 1 kwietnia do 31 października – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, od 
1 listopada do 31 marca – nie rzadziej niż  raz w miesiącu. 

b) odpady selektywnie zebrane : 

- tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, metale: czerwiec, lipiec, sierpień raz 
w miesiącu, a w pozostałych miesiącach raz na dwa miesiące, 

- papier, szkło: raz na 2 miesiące, 

- popiół z palenisk domowych: od 1 października do 31 maja – raz w miesiącu, 

- bioodpady: od 01 kwietnia do 31 października – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; od 1 listopada 
do 31 marca – nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

2) w zabudowie wielorodzinnej : 

a) odpady zmieszane: od 1 kwietnia do 31 października  – nie rzadziej niż raz na tydzień, od 1 listopada do 
31 marca – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

b) odpady selektywnie zebrane: 

- papier, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, metale, szkło: nie rzadziej niż 
dwa razy w miesiącu, 

- bioodpady: od 1 kwietnia do 31 października – nie rzadziej niż raz  na tydzień; od  1 listopada do 
31 marca – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

3) Częstotliwość odbierania zużytych baterii: raz na kwartał, 

4) Częstotliwość odbierania przeterminowanych leków: raz w miesiącu. 

2. Częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenów nieruchomości niezamieszkałych oraz 
w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe: 

1) odpady zmieszane: nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

2) odpady selektywnie zebrane: 

- papier, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, metale, szkło: co najmniej raz 
w miesiącu; 

- bioodpady: od 1 kwietnia do 31 października – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; od 1 listopada do 
31 marca – nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 908



3. Częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) z pasów drogowych: od 1 kwietnia do 31 października – codziennie za wyjątkiem dni świątecznych; od 
1 listopada do 31 marca  – dwa razy w tygodniu, 

2) ze skwerów  i innych terenów zieleni miejskiej: dwa razy w tygodniu, 

3) z parku: w sezonie letnim – od 1 kwietnia do 31 października – codziennie; od 1 listopada do 31 marca  – 
dwa razy w tygodniu, 

4) z cmentarzy i miejsc pamięci narodowej: raz w tygodniu; w tygodniu poprzedzającym 1 Listopada oraz 
w tygodniu po 1 Listopada – nie rzadziej jak raz dziennie. 

4. Częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych - co najmniej raz na kwartał; nie należy 
dopuszczać  do ich przepełnienia, bądź wylewania nieczystości na powierzchnię terenu. 

5. Częstotliwość opróżniania przydomowych oczyszczalni ścieków  - zgodnie z instrukcją eksploatacji, 
wydanej przez producenta instalacji, a w przypadku braku posiadania przez  właściciela nieruchomości 
instrukcji, co najmniej raz w roku. 

6. Sposób pozbywania się odpadów komunalnych: 

1) papier, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, metale, szkło: umieszczać 
w pojemnikach lub workach przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów lub dostarczyć do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK); 

2) meble i inne odpady wielkogabarytowe: dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych (PSZOK) lub przekazać uprawnionemu podmiotowi podczas mobilnych zbiórek; 

3) zużyte baterie: umieszczać w specjalnych pojemnikach ustawionych w szkołach i placówkach szkolno-
wychowawczych lub dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK); 

4) zużyte akumulatory: przekazywać placówkom handlowym prowadzącym ich sprzedaż detaliczną   lub 
dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK); 

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, w tym sprzęt małogabarytowy: dostarczyć do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) lub przekazać uprawnionemu podmiotowi 
podczas mobilnych zbiórek; sprzęt małogabarytowy, którego żaden z zewnętrznych wymiarów 
nie przekracza 50 cm  (m. in. odkurzacze, oprawy oświetleniowe, kuchenki mikrofalowe, żelazka, tostery, 
czajniki elektryczne, zegary i zegarki, golarki elektryczne, wagi, suszarki do włosów, kalkulatory, 
odbiorniki radiowe, sprzęt video, instrumenty muzyczne, elektroniczne zabawki, komputery, telefony 
komórkowe, GPS-y, kalkulatory, routery, drukarki) – można również dostarczyć do pojemników  
przeznaczonych na tego rodzaju odpad, ustawionych na terenie miasta; 

6) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych: dostarczyć do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych (PSZOK); 

7) bioodpady: umieszczać w pojemnikach lub workach przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów, lub 
dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK); 

8) przeterminowane leki: umieszczać w specjalnych pojemnikach ustawionych w wyznaczonych aptekach na 
terenie miasta Zamość lub dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK); 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek: dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych (PSZOK); 

10) zużyte opony: dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK); 

11) chemikalia, odpady niebezpieczne: dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
(PSZOK); 

12) popiół z palenisk domowych: umieszczać w pojemnikach lub workach przeznaczonych do selektywnej 
zbiórki odpadów lub dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK); 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 908



13) odpady tekstyliów i odzieży: dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
(PSZOK); 

14) odpady komunalne zmieszane: umieszczać w pojemnikach; odpady odbierane są  bezpośrednio z terenu  
nieruchomości zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych. 

7. 1) Właściciele nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej, na której powstają bioodpady stanowiące 
odpady komunalne mogą wyposażyć swoją  nieruchomość w kompostownik pod warunkiem, że procesy 
przetworzenia bioodpadów w kompost nie będą powodować uciążliwości zapachowych dla nieruchomości 
sąsiednich. 

2) Posiadanie kompostownika i kompostowanie w nim bioodpadów zwalnia właścicieli nieruchomości 
z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na bioodpady. 

3) Pojemność przydomowych kompostowników należy dostosować do ilości wytwarzanych bioodpadów 
w sposób gwarantujący prawidłowy proces kompostowania odpadów. 

Rozdział 4. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarowania odpadami dla województwa 

lubelskiego 

§ 6. Odpady komunalne  odbierane od właścicieli nieruchomości uprawniony podmiot przekazuje: 

1) odpady komunalne zmieszane - bezpośrednio do  instalacji komunalnej, 

2) odpady selektywnie zebrane - bezpośrednio lub za pośrednictwem innego zbierającego odpady do instalacji 
odzysku lub unieszkodliwienia odpadów, zgodnie z hierarchią sposobów postepowania      z odpadami. 

Rozdział 5. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 7. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe należy w szczególności: 

1) stały i skuteczny dozór nad zwierzętami, w taki sposób  aby nie stwarzały zagrożenia dla zdrowia życia 
ludzi i zwierząt oraz nie stanowiły uciążliwości dla sąsiadów lub  innych osób, 

2) prowadzenie na terenie przeznaczonym do wspólnego użytku  psa na smyczy, a psa rasy uznawanej za 
agresywną  na smyczy i w kagańcu, 

3) natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta na terenach przeznaczonych do 
użytku publicznego. 

Rozdział 6. 
Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych  z produkcji 

rolniczej 

§ 8. 1. Dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich wyłącznie na terenach zajętych przez 
budownictwo jednorodzinne, poza budynkami mieszkalnymi i przeznaczonymi na stały pobyt ludzi,        
w zakresie własnych potrzeb właścicieli nieruchomości pod warunkiem, że: 

1) nie będzie powodowało zanieczyszczeń gleby i wody oraz uciążliwych odorów, 

2) nie będzie powodowało innych uciążliwości dla osób przebywających w obiektach przeznaczonych na stały 
pobyt ludzi lub w ich bezpośrednim sąsiedztwie, 

2. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich nie może być prowadzone: 

1) w pomieszczeniach nieprzeznaczonych do tego celu, w szczególności takich jak strychy, piwnice, garaże, 
balkony, 

2) na nieruchomościach wpisanych na podstawie odrębnych przepisów przez właściwe organy do rejestru 
zabytków. 

3. Wybiegi dla zwierząt gospodarskich muszą być odpowiednio ogrodzone, w sposób uniemożliwiający 
przedostanie się zwierząt na zewnątrz tych obiektów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 908



4. Właściciele zwierząt gospodarskich mają obowiązek usuwania odchodów zwierzęcych, pozostałości 
karmy lub ściółki, pozostawionych na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku. 

5. Ustala się następujące warunki hodowli pszczół: 

1) Ule pszczele powinny być ustawione co najmniej: 

a) 10 m od pasa drogowego drogi publicznej, budynków mieszkalnych, inwentarskich i gospodarczych, 
a także podwórza oraz ogrodu, 

b) 50 m od dróg szybkiego ruchu, 

c) 200 m od szkół, przedszkoli, przychodni, domów opieki i innych podobnych obiektów użyteczności 
publicznej; 

2) ule pszczele powinny być oddzielone stałą przeszkodą (parkan, mur, krzewy) o wysokości co najmniej 3 m, 
która spowoduje wznoszenie się wylatujących i powracających pszczół nad pobliskim terenem; 

3) w razie szczególnej konfiguracji terenu należy zastosować dodatkowe rozwiązania zabezpieczające przed 
zwiększonym zagrożeniem; 

4) na obszarach o dużej gęstości zaludnienia należy użytkować pogłowie pszczół charakteryzujących się 
obniżoną agresywnością i niską rojliwością; 

5) ule nie powinny być usytuowane w miejscach umożliwiających przypadkowe wejście osób postronnych; 

6) przed wejściem na teren pasieki powinna znajdować się tabliczka z napisem: „Uwaga pszczoły! 
Nieupoważnionym wstęp wzbroniony”, należy umieścić również adres właściciela pasieki oraz telefon 
kontaktowy; 

7) przepisy pkt 1-6 nie dotyczą instytucji realizujących działania edukacyjne, pod warunkiem, że pogłowie 
pszczół charakteryzować się będzie obniżoną agresywnością i niską rojliwością”. 

Rozdział 7. 
Obszary podlegającej obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

§ 9. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzenia deratyzacji na terenach nieruchomości: 
w zabudowie wielorodzinnej, placówek żywienia zbiorowego, placówek oświatowych i kulturalno-
oświatowych, zakładów przetwórstwa spożywczego, obiektów przemysłowych, handlowych, usługowych, 
magazynowych, urzędów i biur, zespołów opieki zdrowotnej i opieki społecznej: co najmniej raz w roku  
w miesiącu styczniu lub lutym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 908


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 12
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 13
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 14
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 15
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 16

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera f
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera g
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera h
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera i

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 Litera f
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 Litera g
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 Litera h
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 Litera i
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 Litera j
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 Litera k

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3 Litera f
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3 Litera g
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3 Litera h
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3 Litera i

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5 Litera f
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5 Litera g
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5 Litera h
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5 Litera i
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5 Litera j
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5 Litera k



	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2 Litera f
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2 Litera g
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2 Litera h
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2 Litera i

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 8 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 8 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 8 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 8 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 8 Litera e

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 10

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1 Litera d

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2 Litera e

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 10


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b Tiret 4 (4)


	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (5)
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b Tiret 2 (6)


	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 1 (7)
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 2 (8)


	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 6 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 6 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 6 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 6 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 6 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 6 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 6 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 6 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 6 Punkt 12
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 6 Punkt 13
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 6 Punkt 14

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 3



	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 5 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 5 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 5 Punkt 1 Litera c

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 5 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 5 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 5 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 5 Punkt 7



	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 9



		2023-02-07T13:21:05+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




